Ngày đó là ngày ghi khắc để chúng con xin nỗ lực tu hành, lấy công đức
dâng lên xin tâm thành cung kính cúng dàng Thầy cũng như ngày Đản sanh của
đức Phật Thích Ca Mưu Ni vậy. Con cúi xin Thầy từ bi hoan hỷ đáp ứng lòng
mong cầu của chúng con ạ thưa Thầy.

Đáp: Ngày sinh của Thầy 17/9/1928 dương lịch, tức là ngày mùng 4/8 - năm
Mậu Thìn âm lịch. Các con đã biết được ngày sanh của Thầy thì nên nhớ, không
nên làm lễ sinh nhật của Thầy rườm rà và hao tốn tiền bạc, các con nên lấy
ngày sinh nhật của Thầy mà:

1. Thứ nhất lấy ngày ấy làm ngày tu tập rèn luyện thân tâm của các con
“ngăn ác diệt ác pháp” sống đúng đạo đức nhân bản không làm khổ mình,
khổ người, đó là mừng ngày sanh nhật của Thầy.